1

2021 年 10 月 29 日

各位

会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム

代表者名  代表取締役社長   大 川 正 男

（コード番号 7600 東証一部）

問合せ先  ＩＲ部           棟 近 信 司

（03－3341－6705）

2022 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と
決算値の差異に関するお知らせ

 2021 年 7 月 30 日に公表した 2022 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と本日公表の決算値

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と決算値の差異（2021 年 4 月１日～2021 年 9 月 30 日）

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

（百万円）

１株当たり

四半期純利益

（円）

前回発表予想（A） 9,000 950 920 820 31.08

決算値（B） 8,858 1,058 1,042 1,003 38.03

増減額（B－A） △141 108 122 183

増減率（％） △1.6 11.4 13.4 22.4

（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期第 2 四半期）
7,753 823 806 526 19.95

２．差異の理由

売上高は、米国において新型コロナウイルス感染症の再拡大に伴い、当第 2 四半期に予定してい

た手術が再び延期されたことなどから前回予想をやや下回る結果となりました。

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は、日本国内において当第 2 四半期

に想定していた販売費及び一般管理費（主に営業経費等）の一部が、新型コロナウイルス感染症等の

影響により想定以上に発生しなかったこと、加えて当第 2 四半期に特別利益として計上した米国の

債務免除益に係る税務処理を当第 2 四半期に実施し、税金費用が想定より減少したことなどから前

回発表予想を上回る結果となりました。

以 上